vol. 5, col. 276], sed infamis non repellitur a muneribus: l. nec infames. C. de decuri(onibus) lib. 10 (Cod.10.32.12) ... Praeterea uideo, quod infamis potest esse procurator et arbiter: ut Institu. de excep(tionibus) § fin. (Inst.4.13.11(10)) et l. Paedius s(upra) de <receptis qui> arbit(rium) (Dig.4.8.7) ... Quid dicemus? ... finaliter dico sic: Ante omnia scias, quod tabellionatus officium non est dignitas, sed munus: l. fina. in princip(io) cum sua gloss(a) C. qui milit(are) non possunt [Cod.12.33(34).7pr; Gloss cited above in this note] et d(icta) l. i C. de man(datis) Princ(ipum) (Cod.1.15.1) loquitur de notario Principis assumpto ad scribendum negotia Principis: tunc ille notarius qui eligitur per Principem, habet dignitatem; non tamen officium notariatus in se est dignitas, simpliciter sumendo notarium. Dico ergo, quod infamis non potest exercere officium tabellionatus, quod habeat in se dignitatem: l. 2 Codic. de digni(tatibus) (Cod.12.1.2) uel quod haberet officium aliquod iniunctum ex publico, ut quod esset notarius ad banchum, uel similia: ut not(atur) in d(icta) l. 2 § miles s(upra) de his qui not(antur) infam(ia) (Dig.3.2.2.3).’

33 *Ibid.*, p. 514, n. 4: ‘Sed si ipse a partib(us) uolentibus assumatur, ut faciat publicum instrumentum, non uideo quid repugnet, quin dicatur publicum munus infamibus non remittitur sed eis magis competit: et sicut potest assumi arbiter a partibus uolentibus, ita potest assumi notarius a partibus uolentibus. Item sicut infamis assumptus iudex a partibus uolentibus et non opponentibus, ualet eius iudicium: ut dixi in l. quidam consulebant s(upra) de re iudic(ata) [i. e. the parties did not recuse the judge before the joining of the issue: cf. Bartolus, *ad Dig.42.1.57, In l. Partem Digesti novi Bartoli a Saxoferrato Commentaria ...*, Basileae, ex officina Episcopiana, 1588, p. 377, n. 7] ... hoc autem maxime puto esse uerum, quando non obstante infamia ipse est in possessione notariatus, et bonae famae: tunc propter multitudinem gestorum per eum debet ualere: l. Barbarius s(upra) de offic(io) praetor(um) (Dig.1.14.3) et Cod. de sentent(iis) l. 2 (Cod.7.45.2). Nec obst(at) quod infamis non potest esse testis: quia in testimonium quis uocatur ab una parte, alia inuita: sed nos loquimur in contractu, qui celebratur utraque parte mandante.’

This last reference seems somewhat ambiguous – in the *lex Barbarius* the slave surely discharged a public office (a *dignitas*), not a private task (a *munus*). If we assumed that Bartolus did not change his mind between his comment on the false notary in the Authenticae and on the *infamis* notary in the Digest, he would seem to be intentionally playing with the ambiguity between the two kinds of notaries, downplaying the emphasis on the public nature of the *office* of notary and highlighting the private law profiles of the *task* of the scrivener.